4 Zum Geleit 22 Lernen muss sich lohnen
22 Lernformen

24 Belohnungen
6  Nichts weiter s

28 Genaues Timin
als Herankommen N e

28 »Hier* heit nah heran

9 Das wichtigste Signal 29 Und Strafe?
im Hundeleben

9 Kommen kann Hundeleben retten
32 Lernmethoden

9 Kommt er oder kommt er nicht? R
und Lernschritte

10 Eine Bezichungsgeschichte

Kommen richtig lernen
14 Erfahrungsbericht: 35 mmen ig e

. 35 Einzelne Lernschritte
Beziehung muss wachsen

38 Der Welpe

16 Die Lernsituation e
17 Hunde lernen immer il ’T.Blab, iiben
43 Uben im Haus
19 Die Grundlagen 46 Allein im Garten
19 Ein Signal fiir immer 47 Leine: Ja oder Nein?
20 Der Pfiff — so wird’s gemacht 51 Gebrauchsanweisung fiir
21 Mit Sichtzeichen dic lange Leine

Bibliografische Informationen HE
http://d-nb.info/1099105412 digitalisiert durch B I| Y LE


http://d-nb.info/1099105412

52

55
55
56
57
60

62
62
64
66

68

70

73

75
76

Orientierung am Menschen

Raus aus dem Haus
Gebrauchsanweisungen fiirs Uben
Aufmerksamkeit iiben

Stumme Richtungswechsel

Ablenkungen

Es klappt - und weiter?
An der Schleppleine rufen
Der Alarmphiff

Negative Absicherung

Erfahrungsbericht:
Abwechslung und Aufmerksamkeit

Junghund und
erwachsener Hund

Flegeljahre? -
Erste Schwierigkeiten
Leine los!

Es klappt nicht...

79
80
81
82
83
87
88
89
90
91
92
92
100
101
102

104

106

106
107
108
109
110
112

Training fiir erwachsene Hunde
Kommt er schon?

Uben im Haus

Uben an der Zwei-Meter-Leine
Uben an der langen Leine
Abgeleint

Wenn Thr Hund auf Abstand kommt
Training zu Zweit

Kommen lernen mit dem Clicker
Der alte Hund

Kommen als Auftrag

Der Hund kommt nicht?
Kommen und vorsitzen
Gemeinsam durchs Leben

Dinge, die Spall machen

Erfahrungsbericht:
Feld, Wald und Wild

Service

Service

Zum Weiterlesen

Niitzliche Adressen und Links
Dank

Register

Impressum



