

4	Zum Geleit	22	Lernen muss sich lohnen
6	Nichts weiter als Herankommen	22	Lernformen
9	Das wichtigste Signal im Hundeleben	24	Belohnungen
9	Kommen kann Hundeleben retten	28	Genaues Timing
9	Kommt er oder kommt er nicht?	28	„Hier“ heißt nah heran
10	Eine Beziehungsgeschichte	29	Und Strafe?
14	Erfahrungsbericht: Beziehung muss wachsen	32	Lernmethoden und Lernschritte
16	Die Lernsituation	35	Kommen richtig lernen
17	Hunde lernen immer	35	Einzelne Lernschritte
19	Die Grundlagen	38	Der Welpe
19	Ein Signal für immer	41	„Bleib“ üben
20	Der Pfiff – so wird's gemacht	43	Üben im Haus
21	Mit Sichtzeichen	46	Allein im Garten
		47	Leine: Ja oder Nein?
		51	Gebrauchsanweisung für die lange Leine

52	Orientierung am Menschen	79	Training für erwachsene Hunde
55	Raus aus dem Haus	80	Kommt er schon?
55	Gebrauchsanweisungen fürs Üben	81	Üben im Haus
56	Aufmerksamkeit üben	82	Üben an der Zwei-Meter-Leine
57	Stumme Richtungswechsel	83	Üben an der langen Leine
60	Ablenkungen	87	Abgeleint
		88	Wenn Ihr Hund auf Abstand kommt
62	Es klappt - und weiter?	89	Training zu Zweit
62	An der Schleppleine rufen	90	Kommen lernen mit dem Clicker
64	Der Alarmpiff	91	Der alte Hund
66	Negative Absicherung	92	Kommen als Auftrag
68	Erfahrungsbericht: Abwechslung und Aufmerksamkeit	92	Der Hund kommt nicht?
		100	Kommen und vorsitzen
		101	Gemeinsam durchs Leben
		102	Dinge, die Spaß machen
70	Junghund und erwachsener Hund	104	Erfahrungsbericht: Feld, Wald und Wild
73	Flegeljahre? - Erste Schwierigkeiten	106	Service
75	Leine los!	106	Service
76	Es klappt nicht ...	107	Zum Weiterlesen
		108	Nützliche Adressen und Links
		109	Dank
		110	Register
		112	Impressum